
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА 

МО КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14 сентября 2020 г.                                                                                  № 99/1-О 

 

ст. Кавказская 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками, 

запрете использования школьных площадей для репетиторства 
 

    В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании 

в Российской федерации»  репетиторство может быть организовано либо 

юридическим лицом при наличии соответствующей лицензии, либо 

осуществляется физическим лицом при оформлении в установленном 

законом порядке разрешения на индивидуальную педагогическую 

деятельность, регистрации в налоговой инспекции, с целью предупреждения 

организации репетиторства с обучающимися школы по инициативе 

учителей-предметников, П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Запретить в МБОУ СОШ № 12 им.А.С.Пушкина репетиторство с 

обучающимися в стенах школы по инициативе учителей-предметников и 

родителей. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах школы нарушают:  

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №12                                        Г.И. Колосова 

 

 
 


		2021-04-14T08:36:24+0300
	МБОУ СОШ № 12 ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА
	Я являюсь автором этого документа




